Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3580 – Fax: (48) 3239-3559

PORTARIA Nº 098/2022

  A PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DE SANTA
CATARINA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 58 e 26 do Regimento
Interno da OAB/SC, RESOLVE compor as Turmas Julgadoras do Conselho Seccional para a
gestão 2022/2024, da seguinte forma:

PRIMEIRA TURMA JULGADORA

Presidente: Eduardo de Mello e Souza (OAB/SC 11073)
Vice-Presidente: Thiago Degasperin (OAB/SC 24564)
Secretário(a): Vanessa Azevedo Barcelos (OAB/SC 21201)

1. Adriano Tavares da Silva (OAB-SC 25660)

2. André Schmidt Jannis (OAB-SC 45529)

3. Bernardo Wildi Lins (OAB-SC 34547)

4. Carlos Eduardo Marinho (OAB-SC 24280)

5. Claudete De Fatima Vinhas Reynaud (OAB-SC 22269)

6. Claudia Elane Seolin Da Silva (OAB-SC 20883)

7. Danielle Masnik (OAB-SC 18879)

8. Eder Gonçalves (OAB-SC 5759)

9. Edson Antônio Dos Santos (OAB-SC 10092)

10. Eliane Patricia Meiners (OAB-SC 25229)

11. Fernanda Luetkemeyer Carbonari (OAB-SC    40308)

12. Giovani Gian da Silva (OAB-SC 20160)

13. Gislaine França Souza Savio (OAB-SC 22567)

14. Graziela Fernanda Pinheiro Sachet (OAB-SC 31821)

15. Guilherme Jannis Blasi (OAB-SC 28700)

16. Gustavo Amorim (OAB-SC 16863)

17. Inaura Orzechowski (OAB-SC 5171)

18. Jairo Antonio Kohl (OAB-SC 21377)

19. Jaqueline Simas Marinho (OAB-SC 29527)

20. Jorge Luiz Dos Santos Mazera (OAB-SC 31140)

21. Juliane Mueller (OAB-SC 29524)

22. Karen Nascimento (OAB-SC 23469)

23. Laércio Machado Júnior (OAB-SC 11792)

24. Leandro Alfredo Da Rosa (OAB-SC 18163)

25. Lilian Camila Falcao Dos Reis (OAB-SC 22160)

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3580 – Fax: (48) 3239-3559

26. Luciano Goes (OAB-SC 34954)

27. Luiz Henrique Pereira (OAB-SC 29862)

28. Marco Antonio André (OAB-SC 49329)

29. Maria Cristina Renon (OAB-SC 11297)

30. Maria Isabela Cantarelli Sahione (OAB-SC 19282)

31. Marina Wagner Bruno Shinzato (OAB-SC 32882)

32. Mauricio Koche (OAB-SC 13739)

33. Moacyr Jardim de Menezes Neto (OAB-SC 23498)

34. Nykaella Mayara Rosa (OAB-SC 47128)
35. Orlando Mazzotta Neto (OAB-SC 26923)

36. Patricia Vailati Claudino (OAB-SC 22685)

37. Pedro Cascaes Neto (OAB-SC 26536)

38. Rafael Mendes Dos Santos (OAB-SC 20022)

39. Rafael Piva Neves (OAB-SC 27850)

40. Ramon Antonio (OAB-SC 19044)

41. Ricardo Antônio Cavalli (OAB-SC 14244)

42. Ricardo Correa Júnior (OAB-SC 18043)

43. Romulo Romano Salles (OAB-SC 53655)

44. Silvana De Oliveira (OAB-SC 19599)

45. Simone Regina Moser (OAB-SC 13939)

46. Thiago Custodio Pereira (OAB-SC 23389)

47. Veron Cevey Junior (OAB-SC 23058)

No decorrer da gestão, havendo necessidade, poderão ocorrer trocas dos integrantes das
Turmas, inclusive das suas Diretorias.

Publique-se.

Comunique-se.
Cumpra-se.

Florianópolis, 22 de fevereiro de 2022.

Cláudia da Silva Prudêncio

Presidente da OAB/SC